

09.05.2014 - 11:07 Uhr

Neue Versicherungslösung für den Migros-Genossenschafts-Bund / Der MGB beauftragt Glaux Soft AG mit der Entwicklung einer modernen Lösung zur Verwaltung von Versicherungs-Policen und Fakturierung (BILD)



Bern (ots) -

Der Migros Genossenschaftsbund (MGB) beauftragt Glaux Soft AG mit der Entwicklung einer modernen Lösung zur Verwaltung von Versicherungs-Policen und Fakturierung (VPF). Damit soll die seit 1998 im Einsatz stehende Anwendung abgelöst werden. Diese ist am Ende ihres Lebenszyklus angelangt und birgt hohe Risiken betreffend Support.

Seit Mai 2010 ist basierend auf evidence bereits ein Tool zur Haftpflicht-Schadenabwicklung (HAST) erfolgreich im Einsatz. Der MGB unterstützt damit die zentralisierte Haftpflicht-Schadenabwicklung der Genossenschaften, den Migros-Betrieben und dem Rückversicherer. Auch ein Nachrichtensystem für die integrierte Kommunikation wurde eingeführt.

Angestrebte Nutzen

Mit der VPF-Erweiterung erhalten die Sacharbeiter des MGB ein Tool zur effizienten und effektiven Abwicklung von Aufgaben des Versicherungsmanagements. So wird es in Zukunft z.B. möglich sein, einen Schadenfall oder einen Versicherungsschein jederzeit bezüglich Status und Inhalt zu beurteilen.

Mit evidence werden geschäftsrelevante Kennzahlen für Auswertungen generiert. Dies erfolgt durch Excel-Listen und frei definierbare Reports. Schnittstellen, z.B. zu SAP, sorgen dafür, dass keine Medienbrüche mehr vorkommen.

Mit der Erweiterung von HAST werden Synergien wie gemeinsame Datenbestände sinnvoll genutzt. Vereinfachungen und Optimierungen in den Arbeitsabläufen werden intergiert, damit die Prozesse effizienter abgewickelt werden können. Diese Entlastung der Mitarbeitenden von Routinearbeiten und eine flüssig bedienbare Benutzeroberfläche sind weitere Nutzen des neuen Systems.

Ausbaubar und wirtschaftlich

Durch die Entwicklung des VPF-Tools auf der flexiblen Anwendungsplattform evidence sorgt der MGB dafür, dass auch zukünftige Anforderungen an das Versicherungsmanagement einfach und wirtschaftlich umgesetzt werden können.

Kontakt:

Glaux Soft AG Heidi Pfund Telefon: +41 38

Telefon: +41 388 10 10 mailto: media@glauxsoft.com

Medieninhalte



Versicherungslösung für den MGB auf der Anwendungsplattform evidence von Glaux Soft / Weiterer Text über OTS und www.presseportal.ch/pm/100017234 / Die Verwendung dieses Bildes ist für redaktionelle Zwecke honorarfrei. Veröffentlichung bitte unter Quellenangabe: "OTS.Bild/evidence / Glaux Soft AG"

 $\label{lem:decomposition} \mbox{Diese Meldung kann unter $\underline{$https://www.presseportal.ch/de/pm/100017234/100755722}$ abgerufen werden. }$